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[bookmark: _Hlk157083391][bookmark: _Hlk162507214]Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym: 

[bookmark: _Hlk104812606][bookmark: _Hlk132273976][bookmark: _Hlk132277139]Usługa odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych z  Terenowego Oddziału  RCKiK   w Tomaszowie Lubelskim

      Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, działając w oparciu  o zapisy art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:
Zamawiający w Opisie Przedmiotu zamówienia w pkt. 1  wskazał wymagania jakie stawia przyszłemu Wykonawcy, tj. :

1. Postępowanie dotyczące realizacji przedmiotowej usługi odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych prowadzone jest z uwzględnieniem: 
1) Zgodnie z art.  20. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach ,odpady, z uwzględnieniem hierarchii sposobów postępowania z odpadami, w pierwszej kolejności poddaje się przetwarzaniu w miejscu ich powstania (zasada bliskości).
2) Odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę, o której mowa w art. 207 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, lub technologię, o której mowa w art. 143 tej ustawy, do najbliżej położonych miejsc, w których mogą być przetworzone.
3) W związku z powyższym wykonawca  zapewnia realizację umowy z zachowaniem wymogów ustawy z dn. 14 grudnia 2012 o odpadach, w tym art.20 i zobowiązuje wykonawcę do unieszkodliwiania odpadów pochodzących z obiektu zamawiającego na obszarze województwa lubelskiego lub poza województwem, jednakże w możliwie jak najbliższej odległości od siedziby Zamawiającego oraz ustawy z dn. 27 kwietnia 2001 prawo ochrony środowiska i ponosi odpowiedzialność za przyjęte odpady w zakresie określonym przepisami ww. ustaw.

Mając na uwadze treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, które odnoszą się do przyjętego przez Zamawiającego bezwzględnego obowiązku przestrzegania zasady bliskości wyrażonej w treści art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach – na potwierdzenie powyższego wnosimy o oddanie
zapisu w SWZ w WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU o treści:

„Zamawiający będzie brał pod uwagę zasadę bliskości -  zgodnie z art 20 ust. 1-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. Oferta wykonawcy, który nie spełnia zasady bliskości zostanie odrzucona, zgodnie z artykułem 226 ust. 1 pkt. 5 PZP.”

Brak powyższego zapisu może wiązać się z dokonaniem wyboru oferty wykonawcy z naruszeniem przepisów dot. tzw. „Zasady Bliskości” wyrażonej w art. 20 Ustawy z dn. 14 grudnia 2012r o odpadach a tym samym prowadzić do zawarcia nieskutecznej umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.





Pytanie nr 2:
Zamawiający w Formularzu ofertowym wymaga wskazania jedynie odległości do instalacji, do której będą dostarczane odbierane od Zamawiającego odpady medyczne.
W celu poprawnej weryfikacji odległości spalarni odpadów medycznych wnosimy o przyjęcie modyfikacji oświadczenia w Formularzu ofertowym poprzez wymaganie podania dokładnego adresu siedziby instalacji/ spalarni:


[bookmark: _Hlk109301222]Oświadczam/my, że odległość spalarni odpadów medycznych od RCKiK w Tomaszowie Lubelskim,    (podać adres instalacji/spalarni………………………….) wynosi ……………. Km (obliczona na podstawie Google Maps).

[bookmark: _Hlk196290737]Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie nr 3:
Prosimy o udzielenie informacji czy istnieje możliwość dojazdu oraz odbioru odpadów medycznych samochodem ciężarowym o ładowności powyżej 3,5T? 
Jeżeli nie, to proszę o wskazanie, gdzie występują ograniczenia?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4:
Zamawiający wskazał następujące kryteria oceny:
1. Cena (C) - waga 60%,
2. Aspekt środowiskowy (A) – waga 35%,
3. Odległość do spalarni (O) – waga 5%.

Dla Kryterium nr 2 – Aspekt środowiskowy za dysponowanie pojazdami wykorzystywanymi do realizacji zamówienia przystosowanymi do odbierania odpadów medycznych spełniającymi europejski wymóg standardu emisji spalin EURO 6 do realizacji niniejszego zamówienia, Zamawiający przyznaje punkty jedynie na podstawie deklaracji wykonawcy poprzez wskazanie odpowiedniej ilości pojazdów jakimi będzie wykonawca dysponował.

W celu prawidłowej weryfikacji zadeklarowanej ilości pojazdów wnosimy aby Zamawiający wymagał na potwierdzenie dołączenia do oferty kopii Dowodów rejestracyjnych wskazanych pojazdów spełniających wymóg standardu emisji spalin EURO 6.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
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